Администрация муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.04.2022                        с. Рылево                               № 25

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 28.06.2019№ 98 «Об утверждении  административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района муниципальной услуги  «Исполнение запросов юридических и физических  лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования  Восточно-Одоевское
 Одоевского района»»
В соответствии с Федеральными законами от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации  муниципального  образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 28.06.2019 № 198 «Об утверждении  административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района муниципальной услуги  «Исполнение запросов юридических и физических  лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования

Восточно-Одоевское  Одоевского района»» следующие изменения:
1.1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района от 28.06.2019 № 198 «Об утверждении  административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района муниципальной услуги  «Исполнение запросов юридических и физических  лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района»» следующие изменения:
а) пп. 2.8.2.  раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены   в соответствии  с пунктом  7.2 части  1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных  случаев, установленных федеральными законами»;
б) п.5.1.4.  раздела   5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.1.4. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени Заявителя, может быть представлена:

- оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);

- оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, подписанная руководителем Заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

- копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым физическое лицо обладает правом действовать от имени Заявителя без доверенности.».
2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
3. Обнародовать постановление путем размещения его на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района и на информационных стендах в установленном порядке
4. Постановление  вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	                                            И.С. Андреев